
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број 12                                     Нови Бечеј 17.06.2024. године                                      година LVIII 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 67. став 1. тачка 18. Стутуа општине Ноив Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 
број 6/2019) у складу са чланом 29. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник Републике Србије“, 

број 79/2023, у даљем тексту: Уредба), Општинско веће општине Нови Бечеј, на 93. седници одржаној дана 
17.06.2024. године доноси 

  

О Д Л У К У 
о образовању и начину рада Локалне комисије за капиталне инвестиције општине Нови Бечеј 

  
I 

Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Нови Бечеј (у даљем тексту: Локална 
комисија). 

  

II 
Локална комисија је радно тело, које сагледава локалне капиталне пројекте у контексту њиховог 

значаја за економски развој и спроводи оцењивање, рангирање, селекцију и предлагање за укључивање 
локалних капиталних пројеката у буџет. 

  

Надлежност Локалне комисије односи се на: 
- Локалне капиталне пројекте који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Нови Бечеј 

и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској противвредности; 
  

III 

Локална комисија обавља следеће послове: 
 врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима у смислу 

закона којим се уређује плански систем; 

 усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 

 врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

1) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу закона којим се 
уређује плански систем; 

2) степена припремљености; 

 осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и 

реализације пројекта; 
 доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, односно доноси 

закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног пројекта. 

 сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 

  
IV 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 
  

1. Саша Макисмовић, Председник општине Нови Бечеј, председник Локалне комисије,  

2. Миленко Гарчев председник Скупштине општине, заменик председника, 
Локалне комисије, 

3. Тамара Попов, начелник Општинске управе Нови Бечеј, члан, 
4. Оливера Јањић, начелник Одељења за финансије и привреду Општинске управе, члан. 

  

За секретара Локалне комисије одређује се Валентина Влашкалин, секретар Скупштине општине Нови 
Бечеј. Секретар учествује у раду Локалне комисије без права одлучивања. 

  
V 

Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља Одељење за финансије и 
привреду Општинске управе општине Нови Бечеј. 



17. јун 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12          2 
 
   

VI 
 За локалне капиталне пројекте који се финансирају или суфинансирају из буџета општине и чији 

процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској противвредности, Локална комисија у вршењу 
својих послова поступа у свему у складу са Уредбом.   

  

VII 
 За локалне капиталне пројекте који се финансирају или суфинансирају из буџета општине процењене 

вредности преко 2.000.000 евра у динарској противвредости, Локална комисија је у обавези да на сваких 
шест месеци достави Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о капиталним 

пројектима из њихове надлежности, а нарочито: 

1) усвојену листу пројеката у припреми; 
2) усвојену листу припремљених пројеката; 

3) закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно закључке о 
спровођењу рационализације капиталних пројеката. 

  

VIII 
 Локална комисија ради у седницама, које могу бити и електронске. 

  
Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији примају накнаду у складу са 

Одлуком о примањима изабраних, постављених и лица на руководећим местима, накнадама одборника, 
чланова Већа и радних тела у Општини Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2015, 8/2017, 

31/2019 и 23/2021= 

  
Локална комисија доноси пословник о свом раду, којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 

  
Записнике, извештаје, предлоге и друга акта Локалне комисије потписује председавајући седницом 

Локалне комисије, на коjој су исти сачињени, донети или усвојени. 

  
IХ 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

  
OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 001951615 2024 08620 003 000 000 001 
Дана 17.06.2024. године 

                     Председник 
          Општинског већа 

          Саша Максимовић с.р. 

 
2. На основу члана 5. став 2. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени 

гласник РС“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022),  и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј 

(„Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј на 93. седници 

одржаној дана 17.06.2024. године донело је 

   
РЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Организационог одбора  

манифестације „Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024” 
  

I 
Ради спровођења и организације манифестације „Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024” која ће се одржати 

у Новом Бечеју у периоду од 14.06. до 23.06.2024. године, именује се Организациони одбор манифестације у 

следећем саставу: 
  

1. Мирослав Мацура – председник, 
2. Саша Дујин – члан,  

3. Смиљана Станчић – чланица, 
4. Мирјана Свиленгаћин - чланица, 

5. Верица Дробац – чланица, 



17. јун 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12          3 
 

6. Бранко Дујин - члан, 

7. Милан Будаков – члан, 
8. Драгана Лазић – чланица и  

9. Александра Гарчев - чланица. 
  

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 001933622 2024 08620 003 000 000 001 

Дана 17.06.2024. године 
                     Председник 

          Општинског већа 
          Саша Максимовић с.р. 

 

3. На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута 

Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј 

на 93. седници одржаној дана 17.06.2024. године, донело је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм манифестације 

„Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024” 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм манифестације „Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024”.  
  

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од 600.000,00 динара за реализацију трошкова манифестације 

„Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024” према предложеном Програму манифестације „Тиса река љубави - 
Кад Тиса цвета ” од 10.06.2024. године.   

  
II 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 001933519 2024 08620 003 000 000 001 
Дана 17.06.2024. године 

                     Председник 

          Општинског већа 
          Саша Максимовић с.р. 

 
4. На основу члана 5. Одлуке о коришћењу делова обале и воденог простора на територији Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 15/2011), и члана 67. став 1. Статута Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће на 93. седници одржаној дана 17.06.2024. 
године, доноси  

  
З А К Љ У Ч А К 

  
1. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Месна заједница Нови Бечеј, као део локалне самоуправе, да у периоду од 07. маја до 07. 

октобра 2024. године, на простору за марину, који је одређен за привез чамаца и обухвата леву обалу реке 

Тисе од 65,300 км до км 65,650;  од км 65,900 до км 66,150 и од км 66,550 до км 68,000 - за пловила од км 
65,900 до км 66,150 – односно од привеза број 046 до купалишта (манастир) и за плутајуће објекте од км 

66,150 до км 66,280, - односно од рампе за спуштање чамаца до привезишта број 054 организује: 
a) Службу за прихват и привез пловила током 24 сата; 

б) Одржавање приобаља: сечење траве и осталог растиња, чишћење самог приобаља, одношење     и 

депоновање смећа на месту зато предвиђеном, одржавање инфраструктуре на купалишту и одржавање 
видео надзора; 



17. јун 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12          4 
 
      в) Предузимање редовних и ванредних активности уколико дође до изливања реке Тисе у смислу чишћења 

муља и наноса које иста учини приликом изливања. 
2. Месна заједница Нови Бечеј ће за наведене послове наплатити накнаду од свих лица која у том периоду 

користе приобаље наведено у тачки 1. овог Закључка за привез својих пловила и то према простору који 
заузимају, а који се утврђује према броју алки за привезиште, као и од лица која купалиште користе за 

друге активности. 

3. Износ који ће се од лица из претходне тачке наплатити представља накнаду за коришћење марине у 
складу с овим Закључком. 

4. Одређује се висина накнаде за коришћење приобаља у 2024. години: 
За чамац који заузима једну алку за привезиште 6.000,00 динара,  

За чамац који је привезан уз сплав 6.000,00 динара, 

За сплав који заузима 3 алке за привезиште 12.000,00 динара, 

За сплав који заузима 3 алке за привезиште уз коришћење прикључка за струју  14.000,00 динара, 
За сплав који заузима више од 3 алке за привезиште 6.000,00 динара за сваку наредну алку.  

5. Обавезује се Месна заједница Нови Бечеј да донесе решења којима ће појединачно утврдити износ 
накнаде и иста доставити лицима која користе приобаље наведено у тачки 1. овог Закључка. 

6. Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 001933725 2024 08620 003 000 000 001 

Дана 17.06.2024. године 

  
                     Председник 

          Општинског већа 
          Саша Максимовић с.р. 

 
5. На основу 67. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), а након 

разматрања Молбе Добровољног ватрогасног друштва “Брусин Средоје” из Кумана, Општинско веће на 93. 

седници одржаној дана 17.06.2024. године, доноси  
  

З А К Љ У Ч А К 
  

1. ОДОБРАВА СЕ куповина 400 литара евро дизел горива, утврђена Планом и програмом Добровољног 

ватрогасног друштва “Брусин Средоје” из Кумана за 2024. годину,  за потребе несметаног функционисања и 
интервенције за предстојећу жетву и остале активности против пожарне заштите које спроводи.  

  
2. Налаже се запосленом Општинске управе Нови Бечеј, Свиленгаћин Марку да изврши набавку евро дизела, 

количине наведене у тачки 1. овог закључка,  код „Кнез петрола“ Нови Бечеј. 
  

3. За спровођење овог Закључка стараће се Локална самоуправа, а средства ће се обезбедити из Буџета 

Општине Нови Бечеј. 
  

4. Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 
  

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 001933860 2024 08620 003 000 000 001 
Дана 17.06.2024. године 

  

                     Председник 
          Општинског већа 

          Саша Максимовић с.р. 
 

6. На основу члана 203. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, број 25/2019) и члана 34. 

Одлуке о организацији Општинске управе („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 31/2020, 20/2021 и 
34/2021), начелник Општинске управе Нови Бечеј, доноси 

  
 

 



17. јун 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12          5 
 

 

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА 

СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 
  

I 

ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о смрти и то: 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 

  
1. Др Лидија Стошић 

2. Др Дејан Величковић 
3. Др Средоје Станаћев 

4. Др Милица Мишић 

5. Др Светлана Николић 
6. Др Јасмина Исаков 

7. Др Милана Кнежевић 
8. Др Саша Станулов 

9. Др Вања Мартиновић 

10. Др Горан Гњато 
11. Др Иван Петровић 

12. Др Милана Маљах 
13. Др Славица Стојић 

14. Др Сара Илић 

15. Др Драгана Дујин Пецарски 
16. Др Чила Володар Зомбори 

17. Др Ирена Богајчевић 
18. Др Александра Вујиновић 

  
II 

Средства за преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и узрока смрти за лица умрлих изван 

здравствене установе обезбеђује се у буџету општине Нови Бечеј. 
  

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

  

IV 
Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење Општинске управе Нови Бечеј, број 

000833449 од 01. марта 2024. године. 
  

V 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

  
Број: 001949717 2024 08620 004 002 000 001 

Дана 17.06.2024. године 
 

                                                            НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                            ТАМАРА ПОПОВ с.р. 

 

      САДРЖАЈ 
ПОСЕБАН ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о образовању и начину рада Локалне комисије за капиталне 

инвестицијеопштине Нови Бечеј 
Општинско веће 12 1 



17. јун 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 12          6 
 

2. Решење о именовању чланова Организационог одбора 

манифестације „Тиса река љубави - Кад Тиса цвета 2024” 
Општинско веће 12 2 

3. Решење о давању сагласности на Програм манифестације „Тиса река 
љубави - Кад Тиса цвета 2024” 

Општинско веће 12 3 

4. Закључак о поверавању послова одржавања приобаља на Тиси 

Месној заједници Нови Бечеј 
Општинско веће 12 3 

5. Закључак којим се одобрава куповина горива Добровољном 

ватрогасном друштву “Брусин Средоје” из Кумана 
Општинско веће 12 4 

6. Решење о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде  

Начелник 
општинске 

управе 

12 4 

 
 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти 

општине Нови Бечеј, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: 

sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


